
 

 2020/N. 1 Pag n.1  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

N. 1/2020 DEL 10/02/2020 
 
 
Per convocazione del Presidente ai sensi dell'articolo 39 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali 
18 agosto 2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala del Palazzo Municipale, 
oggi 10 febbraio  DUEMILAVENTI alle ore 17:30 in seduta di prima convocazione, previo invito scritto. 
 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i Consiglieri: 
 

CABIBBO ANDREA 
CIRIANI ALESSANDRO 
AMIRANTE CRISTINA 
BASSO ALESSANDRO 
BIANCHINI MARIO 
BOLTIN STEFANIA 
BROVEDANI MATTEO 
CAVALLARO MARCO 
CELANTE PAOLO 
CONFICONI NICOLA 
DE BORTOLI WALTER 
DEL BEN ANTONELLA 
DRIGO MASSIMO 
FACONDO ANNA 
FAVRET GIOVANNA 
FRESCHI ROBERTO 
GIANNELLI FRANCESCO 
GIUST DANIELA 
GRIZZO ELIGIO 
LOPERFIDO EMANUELE 
 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente  
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente  
Presente 
Assente 
Presente 
Assente  
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
 

LO PIPERO CALOGERO 
LOTTO CARLA 
MARCON LORENZO 
MIOT SAMANTHA 
PARIGI PIER ANDREA 
PICCIN MARA 
PILOT MONICA 
POLESELLO SIMONE 
QUATTRONE DANIELA 
RIBETTI FRANCESCO 
SALVADOR MARCO 
SANTAROSSA ALBERTO 
SERAFINI ADRIANO 
STEFANONI SAMUELE 
TAVELLA MAURO 
TIRELLI MATTIA 
TOMASELLO FAUSTO                
TONEGUZZI DANILO 
TROPEANO PIETRO 
TURANI MARA BELINDA MARIA 
 

Assente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
 

 
Presenti: 33 Assenti: 7      

 
Risultano  inoltre presenti gli Assessori esterni BURGNICH MARIACRISTINA e CUCCI 
GUGLIELMINA. 
 
Partecipa alla riunione il Vice Segretario Generale sig.ra  LEONARDUZZI FLAVIA.  
 
Il Sig. CABIBBO  ANDREA nella sua qualità di Presidente del Consiglio assume la Presidenza.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SETTORE I AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE COLUSSI PIETRO CON LEUZZI SERAFINA E 
CONVALIDA SOSTITUTA. 
 



 

 2020/N. 1 Pag n.2  

Il Presidente si richiama alla seguente proposta di deliberazione trasmessa in copia ai signori Consiglieri 
comunali: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Preso atto che il signor Colussi Pietro, con nota pervenuta in data 2 gennaio 2020, 
protocollata al n. 0000204/A in data 2 gennaio 2020, ha rassegnato le dimissioni dalla carica 
di consigliere comunale; 
 
Visto l’articolo 38, comma 8, del Testo Unico dell’ordinamento degli enti locali, di cui al 
decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL), che prevede: “Le dimissioni dalla carica di 
consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte 
immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non 
presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di 
persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, 
non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci 
giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo 
l'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo.”; 
 
Ritenuto quindi necessario procedere alla surroga del consigliere Colussi Pietro, ai sensi 
dell’art. 73 della legge regionale 5 dicembre 2013 n. 19, con l’attribuzione della carica a chi, 
nella medesima lista d’appartenenza al momento dell’elezione, segue immediatamente 
l’ultimo eletto; 
 
Preso atto che nella lista di appartenenza del consigliere Colussi Pietro denominata 
“CITTADINI PER DANIELA GIUST una regione in Comune di Pordenone”, il primo dei non 
eletti risulta essere la signora Leuzzi Serafina nata a Delianuova (RC) il 22.10.1949, la quale 
ha riportato, alle elezioni amministrative del 5 giugno 2016 e successivo turno di ballottaggio 
del 19 giugno 2016 la cifra individuale di 56 voti; 
 
Visto l’art. 41, comma 1, del TUEL in materia di convalida degli eletti; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito e ritenuto, altresì, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 60 e ss. TUEL in materia di cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità alle cariche di Consigliere comunale 
 

          D E L I B E R A 
 
1. di procedere alla surroga del consigliere comunale Colussi Pietro con Leuzzi Serafina; 

 
2. di convalidare, conseguentemente, l’elezione del consigliere Leuzzi Serafina, dando 

espressamente atto che per la stessa non risultano sussistere cause di ineleggibilità o 
incompatibilità alla carica. 

 
 Con successiva votazione  
 

DELIBERA 



 

 2020/N. 1 Pag n.3  

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n. 21.  
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 31 gennaio   2020      FLAVIA LEONARDUZZI 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
SABRINA PAOLATTO DEL 31  GENNAIO 2020 ALLEGATO ALLA PRESENTE 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione. 
 
Constatata l’assenza di richieste di intervento, il Presidente dichiara chiusa la discussione. 
 
Il Presidente procede quindi con le dichiarazioni di voto. 
 
Intervengono i consiglieri Ribetti e Giust. 
 
Il Presidente, constatata l’assenza di ulteriori dichiarazioni di voto, dichiara chiuse le stesse e 
comunica di dare avvio, con il sistema elettronico, alle procedure di votazione della suestesa proposta 
di deliberazione e della sua immediata eseguibilità.  
 
Il Presidente pone quindi ai voti  la suestesa proposta di deliberazione.  
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 33 Votanti n. 33 
Favorevoli n. 33 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA la deliberazione. 
 
Pone quindi in votazione la sua immediata eseguibilità. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 33 Votanti n. 33 
Favorevoli n. 33 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA l’immediata eseguibilità e dà, 
infine, il benvenuto a nome di tutto il Consiglio al neo eletto consigliere Leuzzi Serafina. 
  

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 



 

 2020/N. 1 Pag n.4  

Per gli interventi si rimanda al supporto digitale depositato agli atti, ai sensi dell’art. 75 del 
Regolamento del Consiglio comunale. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 LEONARDUZZI FLAVIA 

IL PRESIDENTE 

 CABIBBO  ANDREA 



 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 1   del  10/02/2020 5 

 



 Atto n. 1 del 10/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDUZZI FLAVIA
CODICE FISCALE: LNRFLV58M44H816T
DATA FIRMA: 14/02/2020 11:06:09
IMPRONTA: 1BFD8DDDA5C3929D15F45615D48ABEE91C2281D5F002C72A79A348CF77ECD5F0
          1C2281D5F002C72A79A348CF77ECD5F0392010C7567ED384CB4A6211990275F4
          392010C7567ED384CB4A6211990275F4DC51F8A9A0178350DBE5A507A6AA252B
          DC51F8A9A0178350DBE5A507A6AA252BD0656A73FE42D5E1001C4DDB61E6310F

NOME: CABIBBO ANDREA
CODICE FISCALE: CBBNDR75H02G888J
DATA FIRMA: 14/02/2020 12:01:38
IMPRONTA: C0546419C8EC98E9AEAD69E45248363597AE35F38A5207E5E449136DDFA05D6E
          97AE35F38A5207E5E449136DDFA05D6E7433020DA8DC2ABF213085E0736DEA7A
          7433020DA8DC2ABF213085E0736DEA7AA1ACBB5CD909A3E19D30346B8DB30DFF
          A1ACBB5CD909A3E19D30346B8DB30DFF1B1B1A3248EA45306B140112372497A2


